Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 237/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para limpeza do passeio
público em áreas públicas de toda
extensão da Estrada do Barreirinho, no
bairro Parque Eldorado.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes entraram em contato com este

vereador informando que em vários trechos do passeio público da Estrada do
Barreirinho, no bairro Parque Eldorado, o mato encontra-se alto, trazendo
incomodo e impossibilitando que pedestres transitem pela calçada;

CONSIDERANDO ainda que a atual situação de mato alto junto à

calçada em áreas públicas da Estrada do Barreirinho perdura há meses, sendo
que munícipes relatam uma sensação de abandono por parte do Poder
Executivo Municipal quanto às áreas públicas ali existentes;

CONSIDERANDO que haja vista o sentimento da população e

para que possamos dar uma resposta concreta de valorização do bairro e
melhora na qualidade de vida e bem estar dos munícipes do bairro Parque
Eldorado;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal para limpeza do passeio público em áreas públicas de toda extensão
da Estrada do Barreirinho, no bairro Parque Eldorado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de março de 2.017.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-